
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO  
VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   

TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160  

bgic88700c@istruzione.it       bgic88700c@pec.istruzione.it                               www.icverdello.gov.it 

 

Prot. vedi file di segnatura        Verdello, 13/10/2017 

 

 All’Albo dell’Istituto 

 AL  SITO dell’Istituto 

 AGLI ATTI - sede 

 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE INCARICO R.S.P.P. DELL’ISTITUTO 

                Periodo 15.10.2017 -14.10.2018 

 

CIG  n° Z712007C96 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio avviso per l´Affidamento incarico di “R.S.P.P. - RESPONSABILE DEL   

              SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE” prot. n. 2248/U del 26/09/2017 –  
 

VISTO  il D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 32, 33, 40, che consentono la stipula di contratti di   

            prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO  il Regolamento dell’Istituto Comprensivo Statale di Verdello riguardante la disciplina del   

            conferimento di incarichi ad esperti esterni; 
 

VISTO l’accordo di rete stipulato in data 13 settembre 2016 tra questo Istituto Scolastico e     

           l’Istituto Comprensivo di Treviolo, valevole per l’anno scolastico 2017/2018, per l’avvio  

           dell’attività negoziale per il reclutamento del RSPP secondo l’accordo; 
 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara come risulta dal verbale dalla  

           Commissione appositamente riunita in data 13/10/2017; 
 

VERIFICATO che il professionista aggiudicatario: 

1. presenta tutti i requisiti richiesti nel bando;  

2. che ha già svolto l’incarico di R.S.P.P. negli anni scolastici 2008/2009 – 2009/2010 -      

        2010/2011 – 2013-2014 - 2014/2015 - 2015-2016 – 2016-2017 presso l’Istituto  

        Comprensivo di Verdello;  

3. che negli anni si è mantenuto più in sintonia con l’operare del personale incaricato  

        per la sicurezza  degli edifici di questo Istituto e di tutto il personale presente, nonché  

        nel farsi carico dei reali e quotidiani bisogni dell’Istituto; 

4. che l’unica offerta presentata  risulta  congruente e pienamente rispondente alle    

        esigenze progettuali dei due Istituti Scolastici sia per le prestazioni offerte che per il  

        prezzo praticato; 
 

• RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dell’incarico di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

l’incarico di “R.S.P.P. - RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE” 

per gli Istituti Scolastici di Verdello e di Treviolo è aggiudicato al Dr. Corbellini Luca 

titolare dello Studio AG.I.COM. S.R.L. – Via XXV Aprile, 12 – 20070 SAN ZENONE AL 

LAMBRO (MI). 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Angelo GUELI 

 
                                                                                           (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002527/U del 13/10/2017 16:08:34
Uscite e piani di spesa


